教务处通知

第35号  （总第709号）         2019.8.27        吉林师范大学博达学院教务处

关于开展第22届全国推广普通话宣传周活动的通知
根据教育部等八部门印发的《关于开展第22届全国推广普通话宣传周活动的通知》（教语用函〔2019〕3号）精神，吉林省印发的《吉林省教育厅等八部门关于印发吉林省第22届全国推广普通话宣传周活动方案的通知》（吉教联〔2019〕49号）的文件精神，结合我校实际情况，开展第22届推普周宣传活动，现将有关要求通知如下。
一、活动主题

普通话诵七十华诞，规范字书爱国情怀
二、活动时间：

2019年9月16日-22日

三、活动内容与形式

1.通过微信、微博、语言文字网等媒体宣传国家语言文字法律法规、方针政策和规范知识；

2.制作板报，印发《语言文字法律法规及规范知识宣传手册》，真正将本届推普周宣传工作的指导思想深入人心；

3.组织选拔志愿者在校园附近开展宣传和咨询活动；

4.建议举办主题“普通话诵七十华诞，规范字书爱国情怀”的主题班会;

5.建议举办有关“如何提升学生说普通话、写规范字”等系列教研会;

6.建议举办“规范汉字书写大赛”和新生经典诵读等系列活动;

7. 2019年是中华人民共和国成立70周年，是改革开放41周年，紧扣改革发展主题，开展班会、团会等。

四、相关事宜

各学院根据本学院情况制定推普周活动方案，语委办将组织相关单位进行观摩、检查。相关材料（活动方案、活动总结、活动图片等）电子版于9月25日前上交语委办。

了解吉林省语言文字工作及推普周活动情况，请登录吉林语言文字网（http://yywz.jlipedu.cn/），关注“吉林省语言文字”微信公众平台（查找公众号：jlsyywz，加关注）。

教育部等八部门关于开展第22届全国推广普通话宣传周活动的通知：

http://www.moe.gov.cn/srcsite/A18/s3135/201907/t20190718_391256.html
联 系 人：楚学伟

联系电话：6091078

电子邮箱：1603609889@qq.com

教务处  语委办

2019年8月27日
PAGE